
 Boletim Extraordinário n° 58 de 06 de setembro de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 58 
 

 

 

 

 



Boletim Extraordinário n° 58 de 06 de setembro de 2012. 
 

Página 2 de 4 

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 – Brasília, DF 

Tel.: (61) 2020-3000 
 

 

 

 

 

Miriam Aparecida Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Presidente  

 

 

 
Enid Rocha Andrade da Silva                       

Diretora de Comunicação e Pesquisa 

 

 

Paulo Marques 

Diretor de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Aíla Vanessa David De Oliveira Cançado  

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 
Maria Stela Reis  

Diretora de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Boletim Extraordinário n° 58 de 06 de setembro de 2012. 
 

Página 3 de 4 

  

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 
PORTARIA N.º 162, DE 06 DE SETEMBRO DE 2012. 

 

 

A Diretora de Gestão Interna da Fundação Escola Nacional de Administração 

Pública - ENAP, no uso das atribuições previstas no Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 

2008, publicado no Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme 

competência delegada pela Portaria nº 164 de 25 de agosto de 2011, publicada no DOU do dia 

29 de agosto de 2011, 

 

RESOLVE: 

 

Constituir Comissão de servidores abaixo relacionados, nas respectivas 

funções, para atuar nas licitações sob a modalidade de Pregão: 

 

Nome Matrícula Atribuição 

EVERALDO MELO DO NASCIMENTO 1574734 Pregoeiro 

BRENO AURÉLIO DE PAULO 0666771 Pregoeiro 

NIVEA SILVA LISBOA 1544086 Pregoeira 

DICKENS GONDIM COSTA 0666769 Pregoeiro 

LARISSA FIGUEIRA GALRÃO      1567359 Apoio 

HARUO SILVA TAKEDA  1546281 Apoio 

ELIAS MARQUES COTRIM 1786326 Apoio 

GILMAR INÁCIO DA SILVA  6666839 Apoio 

ANTONIO LUSTOSA DE ALENCAR  666710 Apoio 

LIVINO SILVA NETO   1337074 Apoio 

MARIANA HABERL DE LIMA   2521397 Apoio 

CAROLINA SOLIA NASSER   1541639 Apoio 

RUBEM DA COSTA COELHO 0050484 Apoio 

RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA  666840 Apoio 

ADAILTON SILVA DOS SANTOS  666873 Apoio 

FLORENICE CAMPOS CÂMARA 1082477 Apoio 

SUERDA MARIA FARIAS DA SILVA 1097187 Apoio 

 

II. Revogar as disposições em contrário. 

 

III. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

AILA VANESSA DAVID DE OLIVEIRA CANÇADO 

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 

   

 

 

 

 
Ato da Diretoria Interna 
 

 

 



Boletim Extraordinário n° 58 de 06 de setembro de 2012. 
 

Página 4 de 4 

PORTARIA Nº 163, DE 06 DE SETEMBRO DE 2012. 
 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto 

aprovado pelo Decreto nº. 6.563, 11 de setembro de 2008, resolve: 

 

Conceder progressão funcional, a partir de 1º de setembro de 2012, aos servidores 

abaixo, integrantes do Plano Geral de Cargos do Poder Executivo – Lei 11.357/2006, com fundamento 

legal nos artigos 1º, 2º, 5º, 6º e 72 da Lei 11.357, de 19 de outubro de 2006 e nos artigos 3º, 4º, 6º, 10, 

12, 13 e 18 do Decreto nº 84.699, de 29 de abril de 1980, nos seguintes termos: 

 
 

NOME DO SERVIDOR 
MAT. 

SIAPE 

CATEGORIA 

FUNCIONAL 
DE PARA 

Adriana Callaça Gadioli dos Santos 1546279 TNS A/V B/I 

Andrea Cacilda Melo da Silva 1567806 TAE A/V B/I 

Carolina Solia Nasser 1541639 TNS A/V B/I 

Chrystini das Gracas Cisne de Vasconcelos 1548013 TNS A/V B/I 

Danyelle de Siqueira Campos Gil Lemos Barreto 1785443 TAE A/II A/III 

Elda Campos Bezerra 1090401 Bibliotecária C/V C/VI 

Eliana Gomes Philomeno 1546246 TAE A/V B/I 

Eliene Pereira da Silva Dias 1335351 TAE A/II A/III 

Emanuella Faria de Santana 1567038 TAE A/V B/I 

Everaldo Melo do Nascimento 1574734 TNS A/V B/I 

Flavio Schettini Pereira 1766835 TAE A/II A/III 

Franciane Henriques 1567044 TAE A/V B/I 

Haruo Silva Takeda 1546281 TNS A/V B/I 

Hélia Maria Palácio de Andrade Gomes 1669644 TAE A/I A/II 

Jane Martins Barbosa 1546283 TNS A/V B/I 

Joselene Pereira Lemos 1546276 TAE A/V B/I 

Keicielle Schmidt de Oliveira 1811333 Bibliotecária A/I A/II 

Mariana Botão 1812680 TAE A/I A/II 

Murilo Marques 1812620 TAE A/I A/II 

Paula Cristina Mortari da Costa 1439849 TAE A/V B/I 

Pedro Junqueira Vilela 1479583 TAE A/II A/III 

Petra Kaari 1548154 TAE A/II A/III 

Rafael de Castro Neves Santos 1558332 TNS A/V B/I 

Samantha Pugsley do Prado Sobral 1546253 TNS A/V B/I 

Silas Mafra Rocha 1567369 TNS A/V B/I 

Viviane de Jonas Godinho 1785432 TAE A/II A/III 

 
 

 

PAULO SERGIO DE CARVALHO 

Presidente 

   

 

 

 

 
Ato da  Presidência  
 

 


